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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af
sanktioner fra kontrollen den 28. april 2023.
Første opfølgende kontrol er udført administrativt. Kontrollen
er gebyrbelagt. Fremsendt retssikkerhedsblanket og henvist til
klagevejledning.
Kontrolrapport ændret den 12-09-2023.
Kontrolrapport ændret den 20-09-2023, idet forholdene er
blevet politianmeldt.

Mærkning og information: Fulgt op på markedsføring med
sygdomsanprisninger fra forrige kontrol.
Forholdet er bragt iorden.
Følgende er konstateret: Virksomheden har fremsendt
dokumentation for, at de i april 2023 har meddelt Hus&Have,
at de skulle stoppe annonceringen i deres magasin.

Fulgt op på ikke tilladte ernæringsanprisninger fra forrige
kontrol:
Forholdet er politianmeldt grundet manglende vedtagelse af
bødeforlæg.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører fortsat
på deres hjemmeside www.gikisa-kirsebærsaft.dk kirsebærsaft
med en ikke tilladt ernæringsanprisning "Kirsebær er



GIKISA ApS

 

 

Gårdrækken 5

4600  Køge

35051104

Kontrolrapport

side 2 af 2

05-07-2023

usædvanlig højt indhold af melatonin".
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har fjernet teksterne.

Fulgt op på uspecifikke sundhedsanprisninger fra forrige kontrol:
Forholdet er politianmeldt grundet manglende vedtagelse af bødeforlæg.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører fortsat på deres hjemmeside www.gikisa-kirsebaersaft.dk,
Gikisa Kirsebærsaft med uspecifikke sundhedsanprisninger: "Gikisa Kirsebærsaft indeholder en række naturlige
antioxidanter, som har en gavnlig effekt på menneskets generelle sundhed".
Desuden har virksomheden bragt en annonce for kirsebærsaft i avisen "Hus & Have" i juni 2023, hvor de
markedsførte GIKISA Kirsebærsaft med yderligere uspecifikke sundhedsanprisninger: ”Gikisa kirsebærsaft har
haft stor indflydelse på mit velbefindende” og ”Effekten kan også mærkes på både søvnkvaliteten og
energiniveuet.”
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har fjernet teksterne.


